
                                                                                                

ZARZĄDZENIE Nr 54/2019 

PREZYDENTA  MIASTA  KONINA 

z dnia 11 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zasad postępowania w związku z zawiadomieniem banków  

o pozostawieniu przez spadkodawców środków finansowych 

 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 506), w związku z  art. 935 i art. 1023 ustawy  

z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2018 poz. 1025 ze zm.) zarządza się,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się następujące zasady postępowania w związku z zawiadomieniem banków  

o pozostawieniu przez spadkodawców środków finansowych. 

1. Podstawą do podjęcia czynności jest zawiadomienie z  banku,  w oparciu o art.111c 

     ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe, dotyczące rozwiązania lub wygaśnięcia  

     umowy rachunku bankowego osób zmarłych,  dla których Miast Konin było ostatnim 

     miejscem zamieszkania i związaną z tym możliwością nabycia przez Miasto spadku.    

2.  Podjęcie postępowania administracyjnego następuje  w sytuacjach, gdy wysokość środków 

     finansowych   na rachunku bankowym jest wyższa niż przewidywane koszty postępowania  

     o stwierdzenie  nabycia  spadku i spisu  inwentarza tj. przekracza kwotę  2.000,00 zł.   

3. W związku z koniecznością ustalenia praw Miasta do spadku, Wydział Gospodarki 

     Nieruchomościami  podejmuje czynności w celu ustalenia,  czy Miasto jest spadkobiercą 

     osoby, która posiadała środki na rachunku bankowym. 

4. Po uprawdopodobnieniu, że Miast Konin jest spadkobiercą, Wydział Gospodarki  

     Nieruchomościami kieruje do  Wydziału Prawnego i Zamówień Publicznych wniosek  

     o skierowaniu  do sądu wniosku  o stwierdzenie nabycia spadku przez Miasto Konin.   

5.  Po uprawomocnieniu się postanowienia o nabyciu praw do spadku przez Miasto Konin 

     Wydział Prawny i Zamówień Publicznych  przekazuje postanowienie do Wydziału 

     Gospodarki Nieruchomościami celem dokonania  pozostałych czynności. 

 

 

 



 2

 

§ 2. 

 

Zobowiązuję do współpracy inne Wydziały Urzędu Miejskiego w Koninie  

w czynnościach pozyskiwania danych umożliwiających określenie ewentualnych   

spadkobierców  przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami . 

 

§ 3. 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami.  

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                            Prezydent Miasta Konina 

              

 

            Piotr  Korytkowski 
 

 


